
п 

 от 11 августа 2020 года  № 41/14 

 

О внесении изменений в Положение о статусе 

депутата Городского Совета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                                        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о статусе депутата Городского Совета муниципального 

образования город Набережные Челны, утвержденное Решением Городского Совета 

от 26.05.2011 № 12/7 (в редакции Решений Городского Совета 07.04.2016                                  

№ 7/20, от 21.02.2018 № 23/12, от 08.11.2018 № 27/22, от 06.12.2019 № 34/15,                   

от 17.06.2020 № 40/4) следующие изменения:  

1) статью 3 дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Решение Городского Совета о досрочном прекращении полномочий 

депутата Городского Совета принимается не позднее чем через 30 дней со дня 

появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это 

основание появилось в период между заседаниями Городского Совета, - не позднее 

чем через три месяца со дня появления такого основания.»;  

2) статью 12 дополнить частью 5 следующего содержания: 

«5. Депутат информирует Президиум Городского Совета о своей работе в 

избирательном округе. Порядок предоставления указанной информации 

утверждается Президиумом Городского Совета.»;  

3) статью 13 изложить в следующей редакции: 

«1. Депутат Городского Совета вправе входить в состав депутатской фракции 

или группы, создаваемой для совместной деятельности и выражения позиции по 

рассматриваемым вопросам. 

2. Порядок создания, регистрации и деятельности фракций и иных депутатских 

объединений устанавливается Регламентом Городского Совета.»; 

4) в статье 20: 

consultantplus://offline/ref=0C65DDB8F75F5A9FBE20DA37D227A1D695352913720258084C5EA59044B0643464D8229C12F7B665C44CE4CBC1k1H
consultantplus://offline/ref=0C65DDB8F75F5A9FBE20DA37D227A1D695352913720258084C5EA59044B0643464D8229C12F7B665C44CE4CBC1k1H


2 

- в абзаце первом слова «четырех» заменить словами «двух»; 

- дополнить третьим, четвертым абзацем следующего содержания: 

«Использование помощником депутата своего статуса в личных интересах не 

допускается. 

Деятельность помощника депутата прекращается одновременно с прекращением 

полномочий депутата либо досрочно по письменному уведомлению одной из сторон, 

которое передается заместителю Главы муниципального образования.». 

2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по регламенту, правопорядку и вопросам обеспечения 

безопасности населения. 

 

 

Мэра города  Н.Г. Магдеев 

 

 

 


